
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2024 г. №&- о

с. п. Верхний-Наур

Об обеспечении горячим питанием школьников

В целях реализации поручения Президента РФ по реализации послания 
Федеральному Собранию РФ от 15 января 2020г. и во исполнение приказа 
УО №137 от 01.09.2020г. «Об организации горячего питания», приказываю:

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов в 
день на каждого ребенка 01.09.2023г.

2. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в 
школе на классных руководителей 1-4 классов и повара Султаеву Х.М.

3. Контроль за полноценностью, качеством, сбалансированностью и 
организацией питания, соблюдением санитарно-гигиенических правил 
и норм возложить на бракеражную комиссию;

4. Классным руководителям осуществлять контроль посещаемости 
учащихся;

5. Бесплатное горячее питание обучающихся предоставить на основании 
заявления одного из родителей (законных представителей) 
обучающегося;

6. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в 
течении учебного года. За исключением каникул, в дни фактического 
посещения ими школы;

7. Бесплатное горячее питание прекращается в случае выбытия 
обучающегося из школы;

8. При организации обучения на дому обучающегося, горячий обед 
заменяется сухим пайком (продуктовым набором);

9. Утвердить меню на бесплатное горячее питание;
10. Утвердить рекомендуемый состав продуктового набора (сухого пайка)
11. У твердить порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)
12. У твердить график выдачи продуктового набора (сухого пайка)
13. Утвердить форму заявления на получению продуктового набора.



14. Утвердить форму ведомости выдачи продуктового набора (сухого 
пайка)

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2024-09-20T16:42:03+0300
	Джамурзаев Джамалай Джалилович




